— 1 —

船协〔2020〕38 号

关于邀请参加 2020 年中国海博会新型船舶

及海工装备助力高质量发展论坛的通知

各有关单位：

为了进一步推动我国船舶及海洋工程装备领域高质量

发展，加快产业转型升级，培育新的经济增长点，实现行业

持续健康发展。由深圳市人民政府和中国船舶工业行业协会

共同举办的“新型船舶及海工装备助力高质量发展论坛”

将于 10月 16日在中国海洋经济博览会展期间举行，欢迎我

国船舶及海洋工程装备建造企业积极参与，现将会议有关事

项通知如下：

一、会议时间

2020 年 10 月 16日（星期五），09:00-12:00

中国船舶工业行业协会文件

— 2 —

二、会议地点

地址：深圳 福田会展中心 5楼玫瑰厅 3

三、会议主办

主办单位：中国船舶工业行业协会

承办单位：深圳市特区建设发展集团

四、其他

会议不收取会务费，请参会代表填写会议回执（见附件），

于 2020年 10月 9日前发送电子邮件至中国船舶工业行业协

会。

联系人：劳震坤

电  话：18811597966

邮  箱：laozhenkun@163.com

附件 1：会议日程

     2：会议回执

2020 年 9 月 16 日

— 3 —

附件 1：

新型船舶及海工装备助力高质量发展论坛议程

论坛时间：2020年 10 月 16日（星期五），09:00-12：00

论坛地点：深圳 福田会展中心 5楼玫瑰厅 3

一、开幕致辞

二、主旨报告

报告主题：2020年全球及我国船舶和海洋工程装备产业

发展情况及展望

报告人：谭乃芬   中国船舶工业行业协会副秘书长

三、主题演讲

1.报告主题：LNG 运输船发展趋势及展望

报告嘉宾：金燕子（沪东中华造船（集团）有限公司副

总经理）

2.报告主题：产业引擎——深海风电安装平台

报告嘉宾：宫朝岩（中远海运重工有限公司战略与企业

管理部总经理）

3.报告主题：全流程服务能力助推邮轮中国制造

报告嘉宾：罗文臣（招商局邮轮研究院院长）

4.报告主题：中集来福士海上文旅发展创新分享

报告嘉宾：潘细录（中集来福士海洋工程有限公司战略

总监）

5.报告主题：智能设计软件助力打造深海能源装备

报告嘉宾：赵文功(达索软件有限公司大中华区首席技

术官)

6.报告主题：海事业数字化转型及智能船发展

报告嘉宾：刘小峰（DNV GL 船级社海事咨询经理 海事

大中国区数字化转型经理）

7.报告主题：无人船技术现状与发展趋势

报告嘉宾：王兴平（珠海云航智能技术有限公司总经理）

四、论坛总结

— 4 —

附件 2

新型船舶及海工装备助力高质量发展论坛报名回执

单位名称

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

姓    名  职    务

传    真  手    机

电子邮箱

（如有更多参会者，请自行添加）

请参会代表填写会议回执于 2020 年 10 月 9 日前发送电

子邮件至中国船舶工业行业协会。

联系人：劳震坤

电  话：18811597966

邮  箱：laozhenkun@163.com